EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 768, DE 2011
SL Nº 233, DE 2011

Modifica a alínea "a" do inciso II do artigo 1º do Projeto de lei nº 768, de 2011, que veda o trânsito e a permanência de menores de 18 anos desacompanhados de mãe, pai ou responsável em ruas e locais de frequência coletiva das 23h30 às 5h

Dê-se à alínea “a” do inciso II do artigo 1º do Projeto de lei nº 768, de 2011, que veda o trânsito e a permanência de menores de 18 anos desacompanhados de mãe, pai ou responsável em ruas e locais de frequência coletiva das 23h30 às 5h, a seguinte redação:

.........................................................................................................

“Artigo 1º – .....................................................................................

I – ....................................................................................................

II – ...................................................................................................

a)  bares, padarias, lanchonetes, cafés ou afins;”

..........................................................................................................
JUSTIFICATIVA

Esta emenda tem por objeto o aperfeiçoamento da propositura, que ficará inalterada em todos os demais termos.

Por esse motivo, pleiteamos a aprovação do Projeto de lei com a alteração trazida por esta emenda.

Sala das Sessões, em 24-8-2011.
a) Jooji Hato